Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

Proemium.

§. 1. **B**enedictus Deus misericordiarum pater, qui in omni afflictione nostra consolatur nos miseratione magna sua: rei enim christianæ publicæ universæ, quam divina clementia Nostræ commisit infirmitati, ferentes sollicitudinem quantum capimus mœroris, et luctus ex depravatis eorum moribus, qui nolunt intelligere, ut bene agant; tanto majori afficimur gaudio, atque incredibili lætitia perfundimur, quam a Deo inspicimus nova iostaurari virtutum exempla, quæ plures habere facile possint non admiratores solum, sed etiam imitatores. Vivit Deus in æternum: ecce nunc tertium satis brevi diæram intervallo integrum Nobis fit, altarium honores iis decernere hominibus, qui omnium virtutum genere præstantes, fide servata, absolutoque divinorum mandatorum cursu, et ipsi coronam iustitiæ sunt consecuti, et alios exemplo edocent suo, quam turpiter sibi mentiatur iniquitas, dum excusationem peccati requirens laborem in præceptis fingere non veretur.

Laudes ancillæ
Dei Joannæ
Mariæ Bonomi.

§. 2. Quid enim magis est arduum, quid homini difficilius, quod Dei ancilla Joanna Maria Bonomi monialis professa ordinis sancti Benedicti muliebri quidem natura ipsa debilis, sed animi virtute firmissima, non esse sibi pro Deo præstandum duxerit? In primo suæ ætatis flore, quæ aliis sunt lucra, hæc eadem sibi detrimenta esse Dei formula intelligens, voluptatum illecebras, et perniciose rerum fluxarum blandimenta non modo est plurimum aspernata, sed ab his etiam prorsus abhorruit: quam ob rem monialium ordinis sancti Benedicti iustitutum professa uni Deo, cui tantum servire regnare est, sic fuit addicta, uti par erat illam esse, quæ ipsius Dei gratia rebus mundanis omnibus nuntium sponte remisit. Ex hoc tam incenso in Deum amore egregia nimirum illa oriebatur voluntas jejuniis, carnisque afflictionibus corpus in servitutem spiritus redigendi, ac frequentissime vacandi orationi; quo nempe fieri sibi facilius posse

sperabat, ut sponso suo mundi servatori Christo arctius in dies conjungeretur. Nec certe illam optima frustrata spes est; sic enim divinis freta auxiliis omnem vitæ suæ rationem instituit, ut morti proxima paratum cor suum ad fruendum in cælis Deo asserrerit.

§. 3. Quum itaque mature diligenterque discussis, atque perpensis per congregationem venerabilium fratrum Nostorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium sacris ritibus præpositorum processibus de apostolicæ Sedis licentia confectis super vitæ sanctitate, et virtutibus tam theologicis, quam moralibus in gradu heroico, quibus eadem Dei ancilla Joanna Maria Bonomi multipliciter claruisse, necnon miraculis, quæ ad ejus intercessionem, et ad manifestandam hominibus ipsius sanctitatem a Deo patrata fuisse asserebantur; eadem congregatio coram Nobis constituta, auditis etiam consultorum suffragiis, uno spiritu, unaque voce censuerit, posse quodcumque Nobis videretur, prædictam Dei ancillam beatam declarari, cum solitis indultis.

§. 4. Hinc est, quod Nos piis, atque enixis dilectorum Nobis filiorum nobilium virorum ducis, et reipublicæ Venetorum, necnon quamplurium ex venerabilibus fratribus archiepiscopis, et episcopis, et dilectis filiis capitalis, et canonicis metropolitanarum, et cathedralium ecclesiarum, tum etiam generalium præsidum ordinum regularium, aliorumque ecclesiasticorum, et secularium cœtuum, potissimum vero ordinis universi sancti Benedicti supplicationibus Sedi apostolicæ, et Nobis humiliter porrectis inclinati, de memoratæ congregationis cardinalium consilio, et assensu auctoritate apostolica tenore præsentium ad majorem Dei gloriam, et Ecclesiæ quidem universæ, præsertim monastici ordinis decus, et ornamentum indulgemus, ut eadem Dei serva Joanna Maria Bonomi in posterum beatæ nomine nuncupetur, ejusque corpus, et reliquæ venerationi fidelium, non tamen in processionibus circumferendæ, exponantur; imagines quoque radiis, seu splendoribus exornentur, et de ea quotannis die ab ordinariis, ordinumque regularium præsulibus, ad quos spectat, designanda recitetur officium, et missa de communi virginum non martyrum cum orationibus a Nobis approbatis juxta rubricas breviarii, et missalis Romani.

§. 5. Porro recitationem officii, et missæ celebratæ nem hujusmodi fieri con-

Decretum editum a S. congregatione Rituum.

Declaratio beatificationis ipsius ancillæ Dei.

Concessio officii, et missæ

propria ipsius
beatae.

cedimus dumtaxat in universo ordine sancti Benedicti utriusque sexus, in civitate Bassani, omnique diœcesi Vicentina, in qua Dei famula diu vixit, obiit, et venerabile ejus corpus requiescit, atque in oppido Asiagi, ac Patavina diœcesi, in qua ortum habuit, ab omnibus utriusque sexus Christifidelibus tam secularibus, quam regularibus, qui ad horas canonicas tenentur; et quantum ad missas attinet, etiam ab omnibus sacerdotibus ad ecclesias, in quibus festum peragetur, confluentibus. Præterea hoc anno dumtaxat, videlicet post præsentem literas emanatas, et quoad Indias a die, qua eadem literæ illuc pervenerint, inchoando in ecclesiis ordinis, et præfatarum civitatum solemnia beatificationis ejusdem servæ Dei cum officio, et missa sub ritu duplici majori ab ordinariis respective constituta, postquam tamen in basilica principis apostolorum de urbe celebrata fuerint eadem solemnia, pro qua re diem nonam junii assignamus, pariter celebrandi facimus potestatem.

Derogatio con-
trariorum.

§. 6. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac decretis de non cultu editis, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut ipsarum præsentium literarum transumptis, sive exemplis etiam impressis, manu secretarii præfatæ congregationis cardinalium subscriptis, et sigillo præfecti ejusdem congregationis munitis eadem prorsus fides ab omnibus, et ubique tam in judicio, quam extra illud habeatur, quæ ipsis præsentibus haberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die secunda junii MDCCLXXXIII. pontificatus Nostri anno nono.

CDXLVIII.

Congregationi presbyterorum sæcularium oratorii sancti Philippi Nerii civitatis Maceratensis conceduntur, seu communicantur privilegia alias concessa congregationi Bononiensi ejusdem oratorii sancti Philippi Nerii.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. **M**ilitantis Ecclesiæ regimini, meritis licet imparibus per ineffabilem Dominicæ sapientiæ, atque bonitatis abundantiam præsidentes, presbyterorum sæcularium congregationes in Ecclesia Dei pie, sancleque institutas, uberesque bonorum operum fructus assidue proferre satagentes privilegiis, et gratis libenter decoramus, sicut ad omnipotentis Dei gloriam, et animarum salutem cognoscimus in Domino expedire.

Proemium.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii presbyteri sæculares congregationis oratorii sancti Philippi Nerii civitatis Maceratæ, quod dudum eadem congregatio a felicis recordationis Innocentio pp. XI. prædecessore Nostro confirmata, et nonnullis gratis, privilegiis, et indultis decorata fuit, ipsiusque congregationis oratorii ejusdem sancti Philippi Nerii Bononiensis in ecclesia beatæ Mariæ Virginis de Galliesia nuncupat. erectæ servant, hæcenus vixerunt, et adhuc vivunt de præsentibus. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, regulæ, et instituta dictæ congregationis Bononiensis a rec. mem: Gregorio XIII. et Gregorio XV. Romanis pontificibus prædecessoribus pariter Nostris specialiter approbata, ipsique congregationi Bononiensi, ac illius ecclesiæ presbyteris, et personis ab iisdem, et forsan aliis Romanis pontificibus etiam prædecessoribus Nostris, et præcipue a felicis recordationis Benedicto pp. XIV. prædecessore itidem Nostro multa privilegia, favores, gratiæ, indulgentiæ, exemptiones, regulæ, et indulta concessa fuerint, prout ipsorum prædecessorum literis apostolicis desuper respective uberius, quarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, dicitur contineri. Ipsi vero exponentes regulas, et instituta hujusmodi receperint, seu recipere, et illa pro

Expositio præ-
cum correctura
a presbyteris
congregationis.

viribus observare parati sint, ac proinde eisdem quoque privilegiis, et gratiis frui, et gaudere posse plurimum desiderent. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor concessionis.

§. 3. Nos igitur specialem ipsis exponentibus gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, et prædictarum literarum apostolicarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, et insertis habentes, hujusmodi supplicationibus inclinati prædictæ congregationi oratorii sancti Philippi Neri Maceratensis; illiusque ecclesiæ, et presbyteris sæcularibus, et personis nunc, et pro tempore existentibus, ut omnibus, et singulis privilegiis, excepto tamen indulto altaris privilegiati, aliisque favoribus, gratiis, et indulgentiis, ac exemptionibus, regulis, et indultis memoratæ congregationi Bononiensi, ejusque ecclesiæ presbyteris, et personis per prædictos Romanos pontifices prædecessores Nostros quomodolibet concessis, etiam specifica, et individua mentione, et expressione dignis, et quibus eadem congregatio Bononiensis, ejusque ecclesia, presbyteri, et personæ ex memoratorum pontificum prædecessorum Nostrorum concessione de præsentibus utantur, fruatur, et gaudent, ac uti, frui, et gaudere possunt, pari modo, uti, frui, et gaudere libere, et licite possint, et valeant in omnibus, et per omnia, perinde ac si privilegia, favores, gratiæ, indulgentiæ, exemptiones, regulæ, et indulta hujusmodi ipsi congregationi Maceratensi, ejusque ecclesiæ presbyteris, et personis specialiter concessa reperirentur, sine præjudicio tamen gratiarum, indultorum, et privilegiorum eidem congregationi Maceratensi a supradicto Innocentio prædecessore, sicut præmittitur, concessorum, et dummodo ipsius congregationis Maceratensis presbyteri, et personæ nunc, et pro tempore existentes regulas, et instituta pro dicta congregatione Bononiensi, ut præmittitur, approbata observent, apostolica auctoritate, tenore præsentium concedimus, et indulgemus.